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el-MELİKÜ'l-KAMİL, Şa'ban 
(..:ı~ J.oLOf I.!.Uo..lf) 

Ebü'l-Fütilh el-Melikü'l-Kamil Seyfüddin 
Şa 'ban b. Muhammed b. Kalavun 

(ö. 747/1346) 

Memlük sultanı 
(1345-1346). 

Muhammed b. Kalavun'un tahta geçen 
beşinci oğludur; kardeşi Ebü'l-Fida el-Me
likü's-Salih İsmail'in ölümünden sonra 
tahta çıktı ( 4 Reblülahir 74614 Ağustos 
1345). Üvey babasıArgun el-Ala! diğer 
şehzadelerden Hacci'yi destekleyen emir
leri Kahire'den uzaklaştırdı ve onun sal
tanat döneminin son ayiarına kadar yö
netimi elinde tuttu. 

el-Melikü'J-Kamil'in iktidarını sona er
diren kriz, yapmayı düşündüğü Hicaz se
yahati için yeni vergiler koyması yüzün
den çıktı. Bütün şikayetlere rağmen an
nesiyle eşlerinin baskısından dolayı sul
tanın bu seyahate çıkmakta ve vergileri 
kaldırmamakta ısrar etmesi birçok emlri 
ona karşı harekete geçirdi. Muhaliflerin 
lideri Dımaşk n ai bi Yelboğa el-Yahyavl, 
alınacak vergi dolayısıyla Suriye halkının 
büyük sıkıntıya düşeceğini ileri sürerek 
sultana Hicaz seferini gelecek yıla erte
lemesini önerdi ; ayrıca kendisini tahttan 
indirmekle tehdit etti. Argun el-Alal'nin 
muhalifleri haklı bulması ve Mısır halkı
nın da aynı şekilde maddi sıkıntıya düşe
ceğini söylemesi üzerine el-Melikü'J-Ka
mil. Yelboğa'ya yumuşak ifadeli bir mek
tup göndererek tavsiyelerine uyacağına 
ve karşı çıkılan davranışlarını düzeltece
ğine dair söz verdi. Ancak daha sonra yi
ne kadınların ısrarıyla fikrini değiştirdi ve 
bütün nilibiere yeni vergileri hemen top
layıp göndermelerini emretti. Bu geliş
meyle birlikte ülkede fiyatlar yükseldi ve 
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halk büyük bir sıkıntıya düştü. Bunun 
üzerine Yelboğa başkanlığında bir araya 
gelen Humus, Safed, Hama ve Trablus
şam nilibieri onu tahttan indirme kararı 
aldılar; Yelboğa çok sert bir mektupla du
rumu kendisine bildirdi. Bu mektup kar
şısında endişelenen sultan yine Yelbo
ğa'ya yumuşak ifadeler içeren bir cevap 
gönderdiyse de gizlice Suriye üzerine se
fer hazırlığına başladı. Bu arada tahta çı
karılmasından korktuğu iki kardeşini Kal
'atülcebel'de hapsettirdi. Fakat bu ted
birler işe yararnadı ve Mısı r emirlerinden 
aleyhine dönmüş olan bir grup da isyan 
etti. Sultan ve Argun el-Ala! küçük bir 
kuwetle onların karşısına çıktılar. Çatış
malar başlarken askerlerin bir kısmının 
isyancılara katılmasıyla yanlarında sade
ce 400 süvari kaldı. Neticede ağır şekilde 
yaralanan Argun el-Ala! esir düşerken ei
Melikü'J-Kamil Kal'atülcebel'e kaçmayı 
başardı. Bu arada zindandaki kardeşlerini 
öldürmek istediyse de muhafızlar engel 
oldular. Arkasından kaleye gelen isyancı 
emirler kardeşleri Hacci ile Hüseyin'i ha
pisten çıkardılar ve Hikcl'yi el-Melikü'J
Muzaffer unvanıyla sultan ilan ederken 
ei-Melikü'J-Kamil'i öldürdüler (3 Cemazi
yelahir 7 4 71 21 Eylül 1346); naaşı kardeşi 

Yusufun yanına gömüldü. 

M em lük sultanlarının en başarısızların
dan biri olan el-Melikü'I -Kamil sefih ya
şantısı ve zalimliğiyle ünlüdür; kardeşle
ri Alaeddin ei- Melikü'J-Eşref ve Yusuf'un 
ölümlerinden de o sorumlu tutulmuştur. 
Mal biriktirmeye çok düşkündü; görev
den uzaklaştırdığı pek çok emlrin malını 
müsadere etmiş, para toplama hırsıyla 
yeni vergiler çıkarmıştır. Bu vergilerin en 
dikkat çekeni memuriyetlerin ve ikta ara
zilerinin tevcihi için koyduğu. aslında rüş
vetten başka bir şey olmayan özel vergi 
idi; bu işleri yürütmek için de özel bir di
van kurdurmuştu. 
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el-MELİKÜ'l-MANSÜR 
(.J~II.!.Uo..Jf) 

Ebü'l-Meall el-Melikü'l-MansCır 
Nasırüdd!n Muhammed 

b. Ömer b. Şahinşah 
(ö . 617 /1221) 

EyyCıbller'in Hama meliki, tarihçi. 
L ~ 

S67'de ( 117 I -72) doğdu. Tarihçi Ebü'J
Fida'nın dedesidir; Makrizi onu Turan 
Şah'ın tarunu olarak gösterirse de ( Sü
luk, ı. 805) bu doğru değildir. Çocukyaşta 
iken babasının amcası olan Selahaddin-i 
Eyyubl'nin ve babası Dımaşk Valisi el-Me
likü'J-Muzaffer Takıyyüddin Ömer'in se
ferlerine katıldı. Babası S79'da (ı 18 3) 

Selahaddin tarafından Kahire valisi tayin 
edilince o da beraberinde Mısır'a gitti (el
Melikü'l-Mansur, s. 158, 227) ve İskende
riye'de Ebu Tahires-Silefi ile Ebu Tahir b. 
Avf'tan hadis dersleri aldı. el-Melikü'l-Mu
zaffer'in Kahire'den geçici olarak ayrılışı 
sırasında onun resmi temsilcisi oldu ( 580/ 

1184); ölümü üzerine de (Ramazan 5871 

Ekim 119 I) H ama, Maarretünnu'man, 
Menbic, Kal'atünnecm ve Seferniye'ye vali 
tayin edildi. Fakat bir yıl önce babasına ik
ta edilen Fırat'ın doğusundaki topraklar 
elinden alınıp Sultan Selahaddin'in karde
şi ei-Melikü'I-Adil'e verildi. S9S'te (I 199) 

Ba'rln Kalesi'ni zaptettiğinde de el-Meli
kü'I-Adil onu bu kaleye karşılık Menbic ve 
Kal'atünnecm'i kendisine bırakmaya zor
ladı (İbnü'l-Adlm, lll, 148). 

el-Melikü'l-Mansur'un zamanında Ha
ma ve civarı bir yandan Haçlılar'a karşı 
stratejik önemi haiz bir mevki olarak ka
lırken bir yandan da Selahaddin-i Eyyü
bl'nin ölümünden (589/1 I 93) sonra Ha
Jep hakimi el-Melikü'z-Zahir Gazi ile Dı
maşk hakimi el-Melikü'I-Adil arasında ta
rafsız bir saha olarak önem taşıdı. el-Me
likü'J-Mansur. Eyyubller arasındaki iç mü
cadelelere rağmen toprak bütünlüğünü 
korudu. Zira çekişmelere karışmıyor ve 
rakip güçler arasında denge sağlamaya 
çalışıyordu. Bu arada hem el-Melikü'J
Adil hem el-Melikü'z-Zahir, Kuzey Suri
ye'yi ele geçirmek istediği için el-Melikü'J
Mansur bazan birincisinin. bazan da ikin
cisinin planiarına yardımcı oluyordu. el
Melikü'I-Adil Mısır'da sultanlığını ilan edin
ce ona biat etti, sultan da onun Hama 
melikliğini onayladı (596/I 200) ve kendi
sini kızlarından biriyle evlendirdi. 603 
(1207) ve 606 (1209) yıllarında müstakil 
bir hükümdar olarak Sultan el-Melikü'J
Adil'i Haçlılar'a ve el-Cezlre'ye karşı dü
zenlediği seferlerde destekleyen el-Meli-


